令和３年６月１８日

第６学年保護者様

福津市立福間南小学校

コミュニティ・スクール福間南

校 長 三 宅 孝 一

修学旅行の実施について

日頃から，本校教育活動にご理解とご支援をいただき，感謝申し上げます。

報道によりますと，政府が福岡県の「緊急事態宣言」を解除し，福岡市等

に「まん延防止等重点措置」へ移行させる方針を固めました。

そこで，懸案しておりました修学旅行につきましては，福津市教育委員会，

極東航空交通観光様，現地訪問先や宿泊先等との連絡調整の結果，予定どお

り，７月２日に出発することで決定しました。

なお，５月に修学旅行の説明でお伝えしましたが，当初は，長崎市内の平

和コース散策において，長崎平和ガイド（長崎さるく）と同行するように計

画しておりましたが，このような状況の下，双方のリスクを鑑み，各グルー

プにガイドをつけずに散策するようにしました。

さらに，本市の修学旅行ガイドライン（改訂版）に則り，感染防止対策を

強化して実施するようにいたします。バス車内における対策，各訪問場所や

宿泊施設，食事施設における対策，緊急時の対応等，極東航空交通観光様と

消毒の徹底や換気はもちろんのこと，可能な限り密を避ける工夫を講じるよ

うにいたします。

最後になりますが，修学旅行実施まで，約２週間となります。お子様の体

調管理をこれまで以上に，よろしくお願いいたします。

新型コロナウイルスに対する完全なる対策は，大変難しいと承知しており

ますが，最大限の感染防止対策を極東航空交通観光様と連携して講じるとと

もに，子供たちにとって，「思い出に残る修学旅行」にしたいと思います。

保護者の皆様のご理解をよろしくお願いいたします。